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Skrivelse fra Aarhus Stiftamt med Anmodning om nærmere Motivering af den foreslaaede
Forhøjelse af Socialudvalgets Formands Løn.

Fra Socialudvalget forelaa følgende Erklæring: "Begrundelsen for Forhøjelsen af Honoraret
til det sociale Udvalgs Formand, der tillige er Formand for Børneværnsudvalget, ligger i
Formandens stærkt forøgede Arbejde, der ikke i nogen overskuelig Fremtid kan antages at
blive mindre, end det er nu, Dette gør sig gældende saavel paa det sociale Udvalgs
almindelige som paa Børneværnsudvalgets Omraade. Tilsynet med de forskellige sociale
Institutioner, navnlig Socialkontoret, Konferencer med de Myndigheder, der har Forbindelse
med Socialforsorgen, og med de understøttede, der ønsker Foretræde, tager Formandens
Tid i et Omfang, der udelukker anden Beskæftigelse for ham. Hertil kommer, at Udviklingen
af Socialforsorgen kræver Nydannelser og Forbedringer, der selvsagt kræver ikke blot Tid,
men ogsaa en Fordybelse i Opgaverne, der maa forudsætte indgaaende Kendskab til
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disse. Da disse Forudsætninger for Udvalgsformandens Vedkommende er givet med hans
Arbejde gennem flere Aar indenfor den kommunale Hjælpekasse og siden 1933 med den
sociale Forsorg og Børneværnsudvalget, finder Udvalget den skete Forhøjelse af
Formandens Honorar i høj Grad betimelig."

Borgmesteren oplyste, at Ministeriet havde ønsket en Motivering for Forhøjelsen, og fra
Socialudvalget forelaa ovenstaaende Redegørelse. Den var kun underskrevet af 2 af
Udvalgets Medlemmer, Jaquet og Mousten; men Taleren pegede paa, at Forhøjelsen var
opført paa Budgettet, og det var i sin Helhed vedtaget, hvorfor Byraadet vel kunde tiltræde
Redegørelsen.

I. C. Sørensen oplyste, at den konservative Gruppe ikke kunde tiltræde Motiveringen, men
Gruppen vilde ikke stemme imod.

Udvalgets Erklæring tiltraadtes.
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Skrivelse fra Socialministeriet angaaende Udvalgsformand Chr. Nielsens Honorar.

Ministeriet godkender, at der indtil videre tillægges Formanden et Honorar paa 6500 Kr.
aarlig fra 1. April 1938 at regne.

Toges til Efterretning.

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 2 af 2

https://storage.googleapis.com/openaws-webonly/19381222B_237.pdf#page=1
http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48

	Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 254-1938)

